

"2024, año del 50 aniversario del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo"

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICA Y ECONÓMICA

Licitación Pública Nacional Convocatoria Nº: 002-2024

Licitación No.: SIyOP-FORTAMUN-011-2024

Obra:

"Construcción de pasos peatonales en diversos puntos del Municipio de

Solidaridad."

Ubicación:

Playa del Carmen, Municipio de Solidaridad, Quintana Roo.

En la Ciudad de Playa del Carmen, Municipio de Solidaridad, Q. Roo, siendo las 10:00 hrs. del día 24 de abril de 2024 y en apego a lo establecido en la Licitación Pública Nacional, Convocatoria: 002-2024, Licitación No: SlyOP-FORTAMUN-011-2024, se reunieron en la sala de juntas de las oficinas de la Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas, ubicadas en Avenida CTM, Sin Número, Manzana 001, lote 022, entre 115 Avenida Norte y 125 Avenida Norte, Fracc. La Gran Plaza de la Riviera, Playa del Carmen, Quintana Roo; las personas físicas, morales y representantes oficiales invitados al acto, cuyos nombres y firmas figuran al final de la presente.

El Lic. Alfredo Ruíz Constantino, Servidor Público Designado por el Secretario de Infraestructura y Obras Públicas para presidir los actos de presentación y apertura de proposiciones en los procedimientos de Licitación Pública Nacional, que se realicen bajo la normatividad estatal, durante el presente ejercicio, procedió a pasar lista de asistencia para dar cumplimiento a lo establecido en el Artículo 33 Fracciones I, II, III y IV de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Quintana Roo:

Por parte de la Contraloría Municipal se presentó la Ing. Arlette Noemi Chimal Canul; por parte de la Secretaria de Planeación y Evaluación se presentó el Arq. Víctor Manuel Ávila Corona; por parte de la empresa: Maroo Wood Studio, S.A. de C.V., se presentó el Lic. David Antonio González Castillo.

Una vez recibidas las proposiciones en sobre cerrado, se procedió a su apertura para realizar una evaluación cuantitativa de las mismas, haciéndose constar la documentación presentada de acuerdo con lo establecido en el artículo 27 del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Quintana Roo y en las bases de licitación, anexando al final del acta la relación de los documentos que presenta cada licitante, sin que ello implique la evaluación de su contenido.

Página 1 de 2

Dirección: Av. CTM entre Av. 115 y 125 Norte, Sup.Mza.053, Lte.022, La Gran Plaza la Riviera Teléfono: 984 877 8050

Correo: secretaria.obraspublicas@gobiernodesolad

Renovamos Para Crecer







## Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

**"2024,** año del 50 aniversario del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo"

Finalizado el acto se da a conocer el importe con I.V.A. de cada una de las propuestas recibidas y aceptadas, para su revisión cualitativa a detalle.

Licitante:	Importe con I.V.A.
Maroo Wood Studio, S.A. de C.V.	\$ 3'497,485.53

Se cita a las personas que intervinieron en el evento para que asistan a esta misma sala en la que se dará a conocer el fallo de la licitación el día 26 de abril de 2024, a las 12:00 hrs.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la apertura de esta licitación siendo las 10:45 horas del día 24 de abril de 2024, firmando al margen y al calce los comparecientes, recibiendo al efecto una copia de la presente acta a fin de que surta los efectos legales que le son implícitos.

POR EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD:

Lic. Alfredo Ruiz Constantino Director de Licitación y Contratos

Ing. Arlette Noemi Chimal Canul Representante de la Contraloría Municipal

C. Juan Enrique Boldo León Coordinador Dirección de Licitación y Contratos

Arq. Víctor Manuel Ávila Corona Representante de la Secretaría de Planeación y Evaluación

OS LICITANTES:

Maroo Wood Studio, S.A. de C.V. Representada por el Lic. David Antonio González Castillo

Página 2 de 2

Dirección: Av. CTM entre Av. 115 y 125 Norte, Sup.Mza.053, Lte.022, La Gran Plaza de la Riviera Teléfono: 984 877 3050 Ext. 10123 Correo: secretaria.obraspublicas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

Renovamos Para Crecer